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BR-03.0012.1.9.15.2022 

Protokół nr 72/2022 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się  27 września 2022 roku 
w trybie zdalnym za pośrednictwem wideokonferencji.  

 

 
 
Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos 21 września 2022 roku zwołała posiedzenie Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa w formie zdalnej na 27 września 2022 r. 
O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji 
oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Programy artystyczne w Pałacu Sztuki – Bożena Boba-Dyga - poetka, wokalistka, 

kompozytorka, konserwatorka dzieł sztuki. Absolwentka krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/917/16 w sprawie 
połączenia samorządowych instytucji kultury: Krowoderskiej Biblioteki Publicznej  
w Krakowie, Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, Podgórskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie oraz Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie w jedną 
samorządową instytucję kultury o nazwie Biblioteka Kraków, druk nr 2957. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia nowego brzmienia statutu 
Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, w celu przekazania do uzgodnienia  
z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, druk nr 2974. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej 
miejskim instytucjom kultury, druk nr 2976. 

7. Wydział Kultury  i Dziedzictwa Narodowego – aktualności. 
8. Sprawy bieżące. 
9. Oświadczenia, komunikaty. 
10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzeniu 27 września 2022 roku przewodniczyła Małgorzata Jantos – przewodnicząca 
Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik  
nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: Katarzyna Piotrowska – Zastępca 
Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Bożena Boba-Dyga. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godz. 13:30 otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. 

 
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.  
Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. Został on 

przyjęty przez aklamację w brzmieniu jak powyżej. 
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Ad 3. Programy artystyczne w Pałacu Sztuki – Bożena Boba-Dyga - poetka, wokalistka, 
kompozytorka, konserwatorka dzieł sztuki. Absolwentka krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych. 
Bożena Boba-Dyga - poetka, wokalistka, kompozytorka, konserwatorka dzieł sztuki. 
Absolwentka krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych przedstawiła programy artystyczne  
w Pałacu Sztuki. 
 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
W dyskusji głos zabrała: Małgorzata Jantos. 
 
Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/917/16 w sprawie 
połączenia samorządowych instytucji kultury: Krowoderskiej Biblioteki Publicznej  
w Krakowie, Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, Podgórskiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie oraz Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie w jedną samorządową 
instytucję kultury o nazwie Biblioteka Kraków, druk nr 2957. 
Katarzyna Piotrowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/917/16 w sprawie połączenia 
samorządowych instytucji kultury: Krowoderskiej Biblioteki Publicznej  
w Krakowie, Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, Podgórskiej Biblioteki Publicznej  
w Krakowie oraz Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie w jedną samorządową 
instytucję kultury o nazwie Biblioteka Kraków. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 2957. 
Komisja stosunkiem głosów: 12  za, 0 przeciw, przy  0 głosach wstrzymujących się, 1 osoba nie 
wzięła udziału w głosowaniu, wydała opinię pozytywną (opinia nr 180/2022 z dn. 27.09.2022 
roku).  
 
Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia nowego brzmienia statutu 
Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, w celu przekazania do uzgodnienia  
z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, druk nr 2974. 
Katarzyna Piotrowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia nowego brzmienia statutu Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa, w celu przekazania do uzgodnienia z Ministrem Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 
 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
W dyskusji głos zabrała: Małgorzata Jantos. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 2974. 
Komisja stosunkiem głosów:  12 za, 0 przeciw, przy  0 głosach wstrzymujących się, wydała 
opinię pozytywną (opinia nr 181/2022 z dn. 27.09.2022 roku).  
 
Ad 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej 
miejskim instytucjom kultury, druk nr 2976. 
Katarzyna Piotrowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej miejskim 
instytucjom kultury. 
 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
W dyskusji głos zabrali: Adam Kalita, Małgorzata Jantos. 
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 2976. 
Komisja stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, przy  2 głosach wstrzymujących się, wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 182/2022 z dn. 27.09.2022 roku).  
 
 
Ad 7. Wydział Kultury  i Dziedzictwa Narodowego – aktualności. 
Aktualne informacje z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Katarzyna Piotrowska – 
Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
W dyskusji głos zabrali: Adam Kalita, Stanisław Moryc, Bogumiła Drabik, Tomasz Daros, 
Małgorzata Jantos. 
 
Ad 8. Sprawy bieżące. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 
 
Ad 9. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie wygłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
Ad 10. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku Przewodnicząca Komisji o godzinie 14:50 zamknęła 
posiedzenie. 

 
 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa  
 
 
 
 
/-/Małgorzata Jantos 

 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządził: 
Sebastian Mlak 


